Glltig ab 01.01.2024
Preisblatt rogas basis (Haushalt & Gewerbe)

mini
midi
maxi

mega

Arbeitspreis*

netto (ct/kwh)
(mit Erdgassteuer)

11,21
11,19
11,11
11,05

brutto (ct/kwh)

11,99
11,97
11,89
11,82

Stadtwerke
Rottenburg

am Neckar

Stadtwerke Rottenburg am Neckar GmbH
Siebenlindenstr. 19

72108 Rottenburg am Neckar

Telefon 07472 933-0
info@sw-rottenburg.de
www.sw-rottenburg.de

Grundpreis

netto (€/Jahr)

103,00
188,80
210,05
241,05

brutto (€/Jahr) Jahresverbrauch (kwh)
110,21 bis 10.000
202,02 bis 25.000
224,75 bis 50.000
257,92 ab 50.001

*Brutto-Arbeitspreis, inkl. MwSt. (z. Zt. 7 %) ist gerundet. Preise teilweise auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Die gelieferte Erdgasmenge wird in Kubikmeter (m3) gemessen und in Kilowattstunden (kwWh) abgerechnet.

Die Zahl der kWh ergibt sich aus der Multiplikation der in m3 vom Erdgaszéahler gemessenen Erdgasmenge mit einem Umrechnungsfaktor,
der von den SWR unter Anwendung der technischen Regeln des DVGW fiur Erdgasmessung ermittelt wird (DVGW-Arbeitsblatt G685).



Zusammensetzung der Allgemeinen Preise in der Grundversorgung

Verbrauchsunabhangiger Grundpreis in Euro / Jahr (brutto)
Verbrauchsunabhangiger Grundpreis in Euro / Monat (brutto)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde in Cent / kWh (brutto)

bis ca. 10.000  bis ca. 25.000
kWh kWh
110,21 202,02
9,18 16,84
11,99 11,97

bis ca. 50.000

kWh
224,75

18,73
11,89

Erlauterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatséchlich einflieRenden Kostenbelastungen
In Ihrem Endpreis sind 7 % MwSt. enthalten. Der Allgemeine Preis ohne MwSt. (netto) betragt

Verbrauchsunabhangiger Grundpreis in Euro / Jahr (netto)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde in Cent / kWh (netto)

103,00
11,21

In den Netto-Arbeitspreis sind die nachfolgenden Umlagen und Abgaben bereits enthalten

Energiesteuer (Cent/kWh)
Konzessionsabgabe (Cent/kWh)
CO2-Preis (Cent/kWh)
Gasspeicherumlage (Cent/kWh)

SLP-Bilanzierungsumlage

In dem Netto-Arbeitspreisl| sind die folgenden Entgelte des Netzbetreibers bereits enthalten

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde (Cent / kWh)
Verbrauchsunabhangiger Grundpreis Netz (Euro / Jahr)
Messstellenbetrieb inkl. Messung, wenn vom

Netzbetreiber durchgefihrt (Euro / Jahr)

Euro / Jahr
Cent/kWh

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil fiir die vom
(Beschaffung, Vertriebs- und Kundenservice, Marge)
am verbrauchsunabhangigen Grundpreis in Euro/Jahr (netto)

Saldo der genannten einflieRenden
Kostenbelastungen

am Arbeitspreis pro verbrauchter kWh in Cent/kWh (netto)

0,55
0,27
0,82
0,19
0,00

1,89
14,57

15,81

30,38
3,71

72,62
7,50

188,80
11,19

0,55
0,27
0,82
0,19
0,00

1,72
31,73

15,81

47,54
3,54

Grundversorger erbrachten Leistungen

141,26
7,65

210,05
11,11

0,55
0,27
0,82
0,19
0,00

1,56
70,73

15,81

86,54
3,38

123,51
7,73

ab ca. 50.001
kWh
257,92

21,49
11,82

241,05
11,05

0,55
0,27
0,82
0,19
0,00

1,42
141,62

29,63

171,25
3,24

69,80
7,81



